[image: image2.png]

ГЛАВА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.04.2018

	№
	1

	пгт Санчурск

О проведении публичных слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Санчурской районной Думы Кировской области от 09.12.2014 № 30/262 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Санчурский муниципальный район Кировской области», руководствуясь статьями 14 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год».

2. Назначить проведение публичных слушаний на 08 мая 2019 года:

Место проведения слушаний: зал заседаний администрации Санчурского района.

Время проведения слушаний: 10.00.

Ответственный за проведение слушаний: первый заместитель главы администрации района по экономике и финансам, начальник управления финансов Винюкова М.С.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление и проект решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» не позднее, чем 30 апреля 2019 на официальном Интернет - сайте администрации Санчурского района www.admsanch.ru.

5. Не позднее 11 мая 2019 года опубликовать результаты публичных слушаний в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского района Кировской области либо на официальном Интернет - сайте администрации Санчурского района www.admsanch.ru.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Санчурского муниципального района
Кировской области

от    15.04.2018    № 1

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета
Санчурского района за 2018 год» и участия граждан  в его обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 и направляет их в Санчурскую районную Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.

4. Депутаты Санчурской районной Думы вносят предложения по проекту бюджета в порядке, предусмотренном Регламентом Санчурской районной Думы.

5. Санчурская районная Дума принимает предложения по проекту бюджета по адресу: пгт Санчурск, ул. Розы Люксембург, д.6а, (тел. 2-13-50), в письменном виде, по электронной и обычной почте, а также иными способами.

__________

	Приложение 1

к Порядку учета предложений по  проекту решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении

Предложения по проекту решения

	№

п/п
	Пункт,

подпункт
	Текст проекта

решения
	Текст

поправки
	Текст проекта

решения с

учетом

поправки
	Кем

внесена

поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

_________

	Приложение 2

к Порядку учета предложений по  проекту решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине, внесшем предложения

по проекту решения «Об исполнении бюджета Санчурского района за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении *

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

___________
*если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого

__________
[image: image1]